





Pers Release

Penyaluran Bantuan Subsidi Upah (BSU) Tahun 2022 di Kantor Pos Bandarlampung 35000

- 1. PT. Pos Indonesia (Persero0 dipercaya Pemerintah melalui Kementrian Ketenagakerjaan Republik Indonesia untuk menyalurkan Bantuan Subsidi Upah (BSU) Tahun 2022 sebanyak 3,6 juta pekerja.
- 2. Alokasi penerima BSU Tahun 2022 di Provinsi Lampung sebanyak 68.527 Pekerja, sebagai berikut :

No	Kota/Kabupaten	Jumlah
1	Bandar Lampung	19.049
2	Lampung Selatan	4.893
3	Pesawaran	2.321
4	Pringsewu	1.409
5	Tanggamus	1.527
6	Metro	3.491
7	Lampung Tengah	16.756
8	Lampung Timur	1.205
9	Lampung Barat	847
10	Lampung Utara	2.174
11	Mesuji	2.981
12	Pesisir Barat	307
13	Tulang Bawang	7.732
14	Tulang Bawang Barat	2.132
15	Way Kanan	1.703
	Jumlah	68.527

- 3. Koordinasi telah dilakukan dengan Pemerintah daerah, Dinas Tenaga Kerja, BPJS Tenaga Kerja, dan Pic Perusahaan penerima BSU Tahun 2022.
- 4. Masa bayar utama dimulai dari tanggal 2 November sampai dengan 14 November 2022.
- 5. Untuk mengetahui sebagai penerima BSU di Kantor Pos bisa dicek melalui :
 - Web https://bsu.bpjsketenagakerjaan.go.id
 - Web https://bsu.kemnaker.go.id
 - Aplikasi Pospay (yang ada simbol i dan logo kemenaker)
- 6. Besarnya Nilai bantuan sebesar Rp.600.000,- (enam ratus ribu rupiah) per pekerja tanpa ada potongan dan biaya administrasi.

PT POS INDONESIA (PERSERO) KCU BANDARLAMPUNG 35000

Jl. KH. A. Dahlan No. 21 Bandarlampupng 35121 Telp. 0721- 269061 Fax. 0721 - 269061,

http://www.posindonesia.co.id

9 l







- 7. Adapun syarat pengambilan membawa fotokopi indentitas diri berupa KTP, kartu BPJS TK serta mendowload aplikasi Pos Pay kemudian difoto sebagai dokumentasi.
- 8. Metoda pembayaran dengan dua cara yaitu pembayaran di Kantor Pos dan di lokasi Perusahaan (komunitas). Pembayaran di Kantor Pos setiap hari termasuk sabtu dan minggu tetap buka.
- 9. Upaya yang dilakukan untuk percepatan penyaluran antara lain mendatangi Kantor/Perusahaan dengan penerima banyak. mencetak SP yang diantar ke Perusahaan dan membuat surat pemberitahuan ke penerima yang dititipkan kepada Pic Perusahaan.
- 10. Memastikan semua penerima sudah dihubungi/terinformasi, sehingga bisa datang ke kantor pos
- 11. Melakukan Publikasi melalui Media Sosial (Instagram, Facebook dll) dan media Cetak/Elektronik lokal.

PT POS INDONESIA (PERSERO) KCU BANDARLAMPUNG 35000

Jl. KH. A. Dahlan No. 21 Bandarlampupng 35121 Telp. 0721- 269061

Fax. 0721 - 269061,

http://www.posindonesia.co.id

96